
 

Página 1 de 4

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº345, Vitorino Freire - MA, 21 de Junho de 2019

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Gabinete da Prefeita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Portarias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria de Educação (SEDUC)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Gabinete da Prefeita

Portarias

PORTARIA Nº 015/2019 – GABPRE

PORTARIA Nº 015/2019 – GABPRE 
 

A Prefeita Municipal de Vitorino Freire – MA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,
 

RESOLVE:
 

Art. 1º - Autorizar DIEGO ROMARIO LIRA CASTRO, CPF nº 017.949.643-39, para proceder à alimentação do SISTEMA DE
AUDITORIA ELETRÔNICA – SAE  do Município de Vitorino Freire – MA.
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Vitorino Freire – MA, 11 de junho de 2019.
 

LUANNA MARTINS BRINGEL REZENDE
Prefeita Municipal

 

Publicada na Secretaria Municipal de Administração em 11 de junho de 2019.
 

JOSUÉ LIMA DE ALENCAR
Secretário Municipal de Administração

 
 

PORTARIA Nº 016/20019 – GABPRE

PORTARIA Nº 016/20019 – GABPRE
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE – MA no uso de suas atribuições legais, nos termos do que dispões a Lei

                               1 / 5



 

Página 2 de 4

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 345 21/06/2019

                                             

Orgânica de Vitorino Freire – MA, em seu artigo 55, XXXV.
 

RESOLVE:
 

Art.1°- Nomear para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS , deste município, os seguintes
pares abaixo relacionados:
 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
 

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

TITULAR: Leracy de Abreu Rezende
SUPLENTE: Aldemir da Silva Micena
 

II- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 

TITULAR: Valeria Rufino Silva de Souza
SUPLENTE: Ana Cleide de C. Lima
 

III- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 

TITULAR: Matias Mendes de Oliveira Neto
SUPLENTE: Thainan Lima dos Santos
 

IV – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
 

TITULAR: Jailson Moura de Oliveira
SUPLENTE: Antonio Alves Barros
 

V – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
 

TITULAR: Victor Leonardo Arrais Durans
SUPLENTE: Liberato Campelo Borges Junior
 

REPRESENTANTE SOCIEDADE CIVIL
 

I – ENTIDADE SINTRASEP
 

TITULAR: Igor Fernando da Silva Viana
SUPLENTE: Lidiane Oliveira Castro Sousa
 

II – ENTIDADE SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
 

TITULAR: Eline de Macêdo silva
SUPLENTE: Jorcirlene Lima Santos
 

III– ENTIDADE PASTORAL
 

TITULAR: Maria Glória Vieira Lisboa
SUPLENTE: Vanir da Silva Cardoso
 

IV– ENTIDADE USUÁRIOS DO SUAS
 

TITULAR: Maria Madalena M. da Silva
SUPLENTE: Antônio Teixeira de Melo
 

V – ENTIDADE ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DOS J. DA R. VITORINENSE
 

TITULAR: Geconias Ferreira da Silva
SUPLENTE: Kátia Balbino da Conceição
 

Art.2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Prefeitura Municipal de Vitorino Freire- MA, 21 de junho de 2019.
 

                               2 / 5



 

Página 3 de 4

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 345 21/06/2019

                                             

LUANNA MARTINS BRINGEL REZENDE
Prefeita Municipal

 

Publicada na Secretaria Municipal de Administração em 21 de junho de 2019.
 

JOSUÉ LIMA DE ALENCAR
Secretário Municipal de Administração

 
 

PORTARIA Nº 017/2019 - GABPRE

PORTARIA Nº 017/2019 - GABPRE
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE – MA no uso de suas atribuições legais, nos termos do que dispões a Lei
Orgânica de Vitorino Freire – MA, em seu artigo 55, XXXV.
 

RESOLVE:
 

Art.1°- Nomear para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DOS ADOLESCENTE-
CMDCA, deste município, os seguintes pares abaixo relacionados:

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
 

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

TITULAR: Raylane Sousa Galvino
SUPLENTE: Maysa Vasconcelos Santos
 

II- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 

TITULAR: Lucemilia Bizerra Costa
SUPLENTE: Regina Matos Silva
 

III- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRÇÃO
 

TITULAR: Josué Lima de Alencar
SUPLENTE: Antonia Laurineide Silva de Carvalho
 

IV – SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER
 

TITULAR: Eliel Alencar
SUPLENTE: Salis das Chagas
 

V – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 

TITULAR: Matias Mendes de Oliveira Neto
SUPLENTE: Taciana Araujo Barbosa

 

REPRESENTANTE SOCIEDADE CIVIL
 

I – SINDICATO DOS PRODUTORES RURAIS
 

TITULAR: Paulo Veríssimo da Costa
SUPLENTE: Gutemberg Teixeira Lopes
 

II – ASSEMBLEIA DE DEUS MADUREIRA
 

TITULAR: Lucas Oliveira dos Santos
SUPLENTE: Cayro Rodrigo de Oliveira da Silva
 

III – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES JOVENS DA ROÇA VITORINENSE
 

TITULAR: Edilson Silva Sousa
SUPLENTE: José Rodrigues Marciel

                               3 / 5



 

Página 4 de 4

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 345 21/06/2019

                                             

 

IV – PARÓQUIA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
 

TITULAR: Gleydiane Maria Silva Sales
SUPLENTE: Maria Alice Martins Morais
 

V – SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE
VITORINOO FREIRE
 

TITULAR: Jorcirlene Lima Santos
SUPLENTE: Franciane da Silva de Sousa
 

Art.2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Prefeitura Municipal de Vitorino Freire- MA, 21 de junho de 2019.
 

LUANNA MARTINS BRINGEL REZENDE
Prefeita Municipal

 

Publicada na Secretaria Municipal de Administração em 21 de junho de 2019.
 

JOSUÉ LIMA DE ALENCAR
Secretário Municipal de Administração

 
 

Secretaria de Educação (SEDUC)

Resenhas

RESENHA DE CONTRATO Nº 61/2019. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE – MA (SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO) e DIEGO ROBERTO ASSUNÇÃO DOS SANTOS EIRELI.

RESENHA DE CONTRATO
 
RESENHA DE CONTRATO Nº 61/2019. PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE – MA (SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO) e DIEGO ROBERTO ASSUNÇÃO DOS SANTOS EIRELI. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para
fornecimento de materiais de consumo para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Vitorino Freire - MA,
decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 61/2018 - CPL e seus anexos. DATA DA ASSINATURA: 04 de junho de
2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. VALOR DO CONTRATO: R$ 717.753,63
(setecentos e dezessete mil setecentos e cinquenta e três reais e sessenta e três centavos). ASSINATURAS: p/ CONTRATANTE:
GEONE BATISTA DO CARMO, Secretário Municipal de Educação. p/ CONTRATADO: DIEGO ROBERTO ASSUNÇÃO DOS
SANTOS, Representante da empresa DIEGO ROBERTO ASSUNÇÃO DOS SANTOS. Vitorino Freire - MA, 04 de junho de 2019.

 

                               4 / 5



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

15/12/2020 10:39:33

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-15T10:39:33-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




